ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 74/15/18-АМ

28 ноября 2018 года г. Псков

Комиссия Псковского УФАС России по рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

... – заместитель руководителя – начальник отдела товарных рынков и естественных монополий Псковского УФАС России;

Члены Комиссии:

- ... главный специалист-эксперт отдела товарных рынков и естественных монополий Псковского УФАС России,
- ... главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, антимонопольного контроля органов власти и рекламы Псковского УФАС России,

рассмотрев дело №74/15/18-АМ по признакам нарушения Администрацией Печорского района Псковской области (местонахождение: 181500, Псковская обл., Печорский район, г. Печоры, ул. Каштановая, д. 1) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в бездействии по проведению в соответствии с требованиями части 4 статьи 161 ЖК РФ открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, в которых не выбран способ управления (реестр многоквартирных жилых домов, в отношении которых не выбран способ управления на 01.07.2018г.), что приводит или может привести к ограничению или устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В связи с поступившим ходатайством от заявителя, а также необходимостью получения дополнительных доказательств, в соответствии с пунктом 1, 2 части 1 статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 74/15/18-АМ.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 74/15/18-АМ на 17 декабря 2018 года на 15-00 час.
- 3. Администрации Печорского района Псковской области представить в Псковское УФАС России в срок до 13 декабря 2018 года следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим образом:
- документацию открытых аукционов, протоколы, заявки, поданные на участие в открытых аукционах, иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения аукционов по выбору управляющих компаний для управления многоквартирными домами, выставленными на торги по состоянию на 30.11.2018 из реестра многоквартирных жилых домов, в отношении которых не выбран способ управления на 01.07.2018г.
- 4. ООО «Ж...» представить в Псковское УФАС России в срок до 13 декабря 2018 года следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим образом:
- ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЯСНЕНИЯ С ПРИЛОЖЕНИЕМ ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ ОТНОСИТЕЛЬНО

доводов, заявленных на заседании комиссии 28.11.2018 года.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии